2

   ДОГОВОР
оказания охранных услуг при транспортировке
№  __________
г. Мытищи, МО                                                                                 «____» ____________201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «ФАКТУМ СЕКЬЮРИТИ», действующее на основании Лицензии на осуществление частной охранной деятельности от 10 августа 2009 года № 7961, выданной Главным управлением Росгвардии по Московской области, действующей до 10 августа 2019 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Егорова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, и ___________________________________, в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора. Срок оказания услуг
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику охранные услуги, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и срок, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги по охране:
- защита жизни и здоровья работников Заказчика при перевозке ими имущества Заказчика, в том числе наличных денежных средств;

- охрана имущества Заказчика, в том числе наличных денежных средств, при его перевозке.
1.3. Услуги оказываются Исполнителем по заявкам Заказчика при перевозке имущества Заказчика автомобильным транспортом в пределах г. Москва и Московской области. Перевозка имущества осуществляется силами и за счет средств Заказчика или третьими лицами за счет Заказчика.
1.4. Заявка на оказание охранных услуг подается письменно или по электронной почте

не менее чем за два календарных дня до начала оказания охранных услуг. В заявке должна содержаться информация о дате, времени и месте начала оказания охранных услуг.
1.5. При оказании охранных услуг работники Исполнителя используют служебное оружие.
1.6. Срок, в течение которого Исполнитель обязан оказать услуги по настоящему договору, устанавливается: с «___»_____ 201_ г. по «____» _______ 201_ г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить оказание услуг по настоящему Договору с надлежащим качеством и в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

2.1.2.  Обеспечивать сотрудников охраны служебным оружием, форменной одеждой, необходимыми специальными и техническими средствами.

2.1.3. Разработать, согласовать и утвердить с Заказчиком должностные инструкции охранников, обеспечить своевременное внесение изменений в инструкции с учетом меняющейся обстановки и доведение их до сведения соответствующих сотрудников Заказчика.

2.1.4. Незамедлительно рассматривать письменные претензии Заказчика к организации охраны и оперативно принимать меры к устранению недостатков.

2.1.5.  Заблаговременно в письменной форме информировать Заказчика обо всех обстоятельствах, которые препятствуют надлежащему выполнению Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, а также о предложениях по устранению таких препятствующих обстоятельств.

2.1.8. В срок не позднее 2 (двух) календарных дней с момента окончания отчетного периода, которым является 1 (один) календарный месяц, составлять и направлять на подписание Заказчику в двух экземплярах Акты оказанных охранных услуг (далее – Акт, Приложение №1 к настоящему Договору). В Акте указывается наименование, стоимость оказанных услуг и другая информация, которую Стороны сочтут необходимой указать.
2.1.9. Оказывать активное противодействие в рамках закона попытке совершения  кражи, грабежа, разбойного нападения или иного  хищения  либо  умышленной  порчи имущества Заказчика.
2.1.10. Бережно относиться к имуществу Заказчика.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Требовать у Заказчика информацию, необходимую для оказания услуг;

2.2.2. Получать за оказанные услуги вознаграждение в размере и в порядке, указанные в настоящем Договоре.
2.3.3. Отказаться от исполнения заявки Заказчика, если указанные в заявке требования не могут быть выполнены Исполнителем.
2.3.4. Оказывать услуги, обусловленные настоящим Договором, как лично, так и с привлечением третьих лиц.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1 Создать надлежащие условия для обеспечения защиты жизни и здоровья работников Заказчика и сохранности имущества при его перевозке и содействовать Исполнителю в выполнении условий настоящего договора.
2.3.2 Обеспечивать Исполнителя всей необходимой ему информацией.
2.3.3. Оплатить услуги Исполнителя в размере и в порядке, указанные в настоящем Договоре.
2.3.4. В срок не позднее 3 (трех) календарных дней с момента получения Акта рассмотреть и подписать Акт об оказании услуг и направить один подписанный экземпляр Акта Исполнителю или направить Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта.

При отсутствии по истечении указанного периода подписанного Акта либо мотивированного отказа от его подписания со стороны Заказчика, Акт считается утвержденным Заказчиком, а услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом, в полном объеме и принятыми Заказчиком без замечаний. Услуги считаются оказанными в полном объеме с надлежащим качеством также в случае, если Заказчик в течение срока оказания услуг не воспользуется правом получения Услуг.

2.3.5. Сообщать в письменной форме руководству Исполнителя обо всех нарушениях его работниками условий Договора, в том числе, требовать замены не устраивающего по обоснованным причинам Работника Исполнителя.
2.3.6. Осуществлять только законные перевозки.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Проверять качество и порядок оказания услуг.
2.4.2. Самостоятельно определять дату и время оказания охранных услуг.

2.4.3. Требовать устранения выявленных нарушений условий настоящего Договора со стороны Исполнителя.

3. Стоимость услуг и порядок расчётов

3.1. Ежемесячная стоимость оказанных услуг по настоящему Договору составляет _______________________рублей 00 копеек. НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

3.2. Оплата услуг, оказываемых Исполнителем, производится в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, которым является 1 (один) календарный месяц, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

3.4. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
3.5. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора.
4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение сроков оплаты Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 процента от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.3. Исполнитель  несет  материальную  ответственность  за  ущерб, нанесенный имуществу Заказчика в результате   ненадлежащего  выполнения Исполнителем принятых по настоящему Договору обязательств.
5. Срок действия, изменения и досрочного расторжения договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с «___» ________ 201__ года и действует по «__» __________ 201__ года включительно.
Если не позднее чем за один месяц до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не уведомила другую о прекращении действия договора в письменном виде, то данный Договор пролонгируется на тех же условиях и на тот же срок без подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они заключены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие Дополнительные соглашения, Приложения являются неотъемлемой частью Договора.

5.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

5.4. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, предварительно уведомив об этом другую Сторону не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также войны, военные действия, акты или действия государственных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон.

6.2. При наступлении указанных в п. 6.1 Договора обстоятельств Сторона должна известить о них в письменной форме другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору и срок исполнения обязательств.

6.3. В случаях, предусмотренных п. 6.1 Договора, срок выполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.4. В случаях, когда указанные в п. 6.1 Договора обстоятельства и их последствия продолжают действовать более 2-х месяцев или когда при наступлении данных обстоятельств становится очевидным, что их последствия будут действовать более этого срока, Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для них альтернативных способов исполнения Договора и достижения соответствующей договоренности. При этом любая из Сторон вправе отказаться от исполнения Договора.

7. Разрешение споров и разногласий
7.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, разрешаются Сторонами путем переговоров

7.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена заказным почтовым отправлением, либо вручена другой Стороне под расписку.

7.3. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

7.4. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию по истечении срока, указанного в п. 7.3 настоящего Договора, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Конфиденциальность
8.1. Стороны гарантируют друг другу полную конфиденциальность информации о деятельности, технологических секретах, финансовом состоянии другой Стороны, иной конфиденциальной информации, полученной в ходе выполнения обязательств по настоящему Договору.

Стороны достигли соглашения, что только информация относительно факта заключения Договора не является конфиденциальной и, вместе с логотипами Сторон, может использоваться для публикаций на интернет сайтах Сторон. Эти публикации не могут накладывать на Стороны дополнительные обязательства.

8.2. Положения пункта 8.1 Договора действуют в течение всего срока действия настоящего Договора, а также на протяжении следующих пяти лет с момента окончания или расторжения Договора, независимо от причин его расторжения.

8.3. Заказчик дает согласие на обработку своих персональных данных, а также гарантирует, что он получил согласие на передачу Исполнителю и обработку им персональных данных иных физических лиц, передаваемых Заказчиком Исполнителю по Договору, включающих фамилию, имя, отчество, паспортные данные, ИНН, адрес места жительства, абонентский номер сотового телефона, адрес электронной почты, путем действий (операций) или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, представление, доступ, в том числе третьим лицам), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных в соответствии с положениями Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».

9. Заключительные положения
9.1. Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до подписания Договора.

9.2. При изменении данных и банковских реквизитов Стороны обязуются в течение 10 (Десяти) дней со дня внесения изменений письменно уведомить об этом другую Сторону.

9.3. Документы, направляемые посредством электронной связи, имеют юридическую силу.

9.4. Договор исполняется и толкуется в соответствии с законодательством РФ. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

9.5. Требования, претензии, извещения и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) направляются Сторонами любым из следующих способов:

- заказным письмом с уведомлением о вручении;

- курьерской доставкой. В этом случае факт получения документа должен подтверждаться распиской, которая содержит наименование документа и дату его получения, а также фамилию, инициалы и подпись лица, получившего данный документ;

- по факсимильной связи, электронной почте или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.

9.6. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Общество с ограниченной
ответственностью  «Частное охранное предприятие  «ФАКТУМ СЕКЬЮРИТИ»
Юридический адрес 141006, Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Рождественская, д.5, пом. VI
ОГРН 1097746336907
ИНН 7728702590

КПП 502901001

р/с 40702810538120028868 в ПАО «СБЕРБАНК» г. Москва

к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
+7 (495) 792-22-87
Генеральный директор

ООО «ЧОП «ФАКТУМ СЕКЬЮРИТИ»

_____________________/А.С. Егоров/

Приложение №1

к Договору оказания охранных услуг

№_____ от «__»_____ 201_г.
АКТ

оказанных охранных услуг

г. Москва                                                                                                             «___» ______201_г.

Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «ФАКТУМ СЕКЬЮРИТИ», действующее на основании Лицензии на осуществление частной охранной деятельности от 10 августа 2009 года № 7961, выданной Главным управлением Росгвардии по Московской области, действующей до 10 августа 2019 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Егорова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, и ___________________________________, в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Акт о нижеследующем:

1. За период _________________________ Исполнителем были оказаны Заказчику охранные услуги, оговоренные в Договоре на оказание охранных услуг от «___»________ 201 г. № ___:

2. Все услуги оказаны в полном объеме и в оговоренные сроки.

3. Стоимость оказанных услуг составляет ________ (________________________), НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 Налогового Кодекса Российской Федерации.

4. Заказчик претензий по качеству оказания услуг к Исполнителю не имеет.

5. Настоящий Акт  составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
6. Реквизиты и подписи Сторон:
	Общество с ограниченной ответственностью  «Частное охранное предприятие  «ФАКТУМ СЕКЬЮРИТИ»
Юридический адрес 141006, Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, улица Рождественская, д.5, пом. VI
ОГРН 1097746336907

ИНН 7728702590

КПП 502901001

р/с 40702810538120028868 в ПАО «СБЕРБАНК» г. Москва

к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
+7 (495) 792-22-87
Генеральный директор

ООО «ЧОП «ФАКТУМ СЕКЬЮРИТИ»

_____________________/А.С. Егоров/